aut  ablata  rctinere,  minucrc,  vel  lemerariis  vexa- 

tionibus  fatigare,sed  omnia  integra  corum  pro  quo- 

minicae  anno  1108,  pontificalus  autem  donini  Pas- 
chalis  secundi  papae  anno  ix. 

CCLI. 

"  Otloni  episccpo  liambergensi  asserit  oppidum  Albe- 
gninstein,  ab  lleinrico  rege  traditum. 

(Anno  H08,  Mart.  4). 

[Menlio  exstal  apud  Lang,  Regesta,  sive  Herum  Boi- 
carnm  autographa  e  regni  scriniis.  Mouaci,  1822, 
4«,  t.  I.  p.  111]. 

GCLII. 

P[ctro]  Legioncnsi,  D[idaco\  Compostellano,  R.  Pa- 
tenlino,  P.  ISux,arensi,  P[elagio]  Asfuricensi  epi- 
scopis  scribit  de  Ecclesiae  Burgensis  ftnibus  mm  im- 
minuendis. 

(Anno  1108,April.  11). 

[Florez,  Espana  sagrada,  XXVI,  471]. 
Pasciiasius  cpiscopus,  servus  servorum  Dei,  ve- 

nerabilibus  fratribus  el  coepiscopis  P.  Legionensi, 
D.  Compostellano,  R.  Palentino,  P.  Nazarensi,  P. 
Asturicensi,  salutem  et  apostolicara  benedtctio. 

nem. 
Voluntatis  quidem  nostrae  fuerat  ut  frater  noster 

G.  Burgensis  episcopus  Oxomensi  Ecclesiae,  quia 
pauperior  videtur,  aliquid  de  suas  parochiae  parte 
concedcret.  Caeterum  fraternilas  vestra,cui  termi- 

nos  illos  de  quibus  quasstio  fuerat,  indagare  prcE- 
cepimus,rescripsit  nobis,Gomizonem  bonae  memo- 
riae  Burgensem  episcopum  statim  post  divisionera 
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faclam  illos  terminos  per  triennium  tenuisse.Cum  ^  in  dioecesim  Oximensis    ecclesiae.    llit    vero    quae 
vero  Tolelan  is  archiojtiscupiis  Uxiinam  tencns, 
terminos  ilios  cl  lolum  iiliam  diccoesim  u?que  a>l 

rivam  lic  Asianza,  el  Sanclum  Pelrum  de  liariian- 

gas,  cepissot,  toliim  id  Garsias  Burgeosis  episco- 
pus  litteris  Uamana3  recuperavit  Ecclesia^  Porro 

scriplum  illud  vetus  quod  Oxomensis  episcopus 
hal)t>rc  se  dicit,  sicut  nec  a  vobis.  nec  a  iioljis  au- 

thenticum  creditur.  Sane  quid  a  praidecesscre  no- 

slru  Urbano  super  his  omnibus  cl  qualiler  slaiu- 
tum  sit,  el  ipsius  moniimentis  certius  approbatur. 

Conslat  igitur  quod  tratrr  nosler  Burgensis  opis- 

copus  ad  concedendam  parochiae  partem  ex  judi- 
cio  compelli  non  potesl.  Ne  i^itur  ulterius  paxEc- 
clesiae  perlurbetur,  terminos  illos  de  quibus  hac- 

tenijs  qua^slio  acta  est,  et  ca^tera,  sicul  ex  Koma- 

nis  privilegiis  determinata  sunt,  Burgcnsis  Eccle- 
sia  nunc  et  in  futurum  perpetua  stabilitate  possi- 
deat. 

Dalum  111  Idus  Aprilis,  indicLione  i. 
CCLIII. 

Dicecesis  Biirgensis   fines,   yetenle   Garsia  episcopo, 
confinnat. 

(Anno  1108). 
[Florez,  Espana  sagrada,  XXVI,  469J. 

Paschaus  episcopus,    servus    servorum  Doi,  di- 
leclo    fratri    Garsi/e    Burgens^i    episcopo,  ejusque 
successoribus  canonice  promovendisin  perpetuum. 

Non  incerlum  est  Hispaniarum  Ecclesias  partim 

Sarracenorura  tyrannide,  parlim  diversorum  regum 

incursibus  ita  esse  turbatas  ut  quajdam  omiiinodi- 

B 

cilra  sunt  a  terminii  praenotsitis  versus  seplenlrio- 

nalcm  plugam,  Burgensis  eccicsia,  qu;c  Auccnsis 
ecciesiaj  vicaria  est,  perpetuo  jure  possideat.  Nos 

quoque  ejusdem  prajdecessoris  nostri  vestigiis  iii- 
sislentes  ejus  sanclionem  de  Hurgcnsi  parochia  de- 
crcti  prajseniis  auctoritate  prosequimur.  CcTteros 
parochiiB  vcstraB  (ines  sicut  ante  id  temporis  sub 

praidecessoribus  Munione,  sub  Miiniene  ipso  Si- 

mer.no,  ac  Goiiiizone,  episcopis  mrtii^erant  incon- 
cus.-os  inancre  dccerninius  Ad  liaec  adjicienlos  sta- 
luimus  ut  viila  Fenicularis,  cella  S.  Maria;  de  Ra- 
venuria,  raon?isterium  S.  Eufemiae  de  Cuzolo  cum 

viliis  et  olicilienliis,  ac  cacLeris  porlinenliis  suis 

qiia;  Aucensi  seu  Burgensi  ecclesia;  in  proprieta- 
tnm  sunt  praBcefitis  rcgalibus  attriliuta;,  ct  si  quae 
aliae  possessiones  in  alienis  parochiisetpcr  catholi- 
corum  priiicipum  teslamenta  Burgensi  ecclesiae 

collatae  sunt,  semper  in  tua,  charissimc  fraler, 
Garsia,  ot  tuoram  successorum  dis|jOsitione  jure 

proprio  ac  possessione  permaneant,salvo  dicecesa- 
norum  episcoporum,  si  quod  habere  consueveranl 
jure  parochiali.  Item  Valeranicense  monasterium 
quod  in  Burgonsi  dioecesi  fundatum  dignoscitur, 
cum  omnibus  pertinentiis  suis  jure  proprio  veslraj 

ecclesiffi,  tibique  ac  tuis  successoribus  confirma- 

mus.Quod  et  de  universis  ecclcsia'  ejusdem  villis 
et  obedientiis  censernus.  Quidquid  etiam  in  fulu- 
rum  eadem  Burjiensis  Ecclesia  jusle  et  canonice, 

sive  liberalitale  principum,  seu  oblatione  fidclium 

potuerit  adipisci,  perpetuo    possidenda    prffisenlis 
rutae.quaedam  depopulata;,  alterarum  dioeceses  sint  Q  decreti  assertione  pr^cipiraus.  Sane  si  quisin  cra 
ab  utrisque  usurpalae.  Hsc  nimirura  causa  luit  cur 

inter  Burgf^nsem  et  O.^cimensem  Ecclesias  diulina 

pro  parochiis  controversia  fuerit.  Quam  profecLo 

controversiam  sancta;  memoriae  prredecessor  noster 

Urbanus  in  praesentiasuapraesenlibusetconsontien- 

tibus  utrisque  parlibus.Bernardo  videlicet  Tolelano- 

archiepiscopo,  ad  quein  Oximensis  ecclesia  me- 

tropolitano  jure  pertinet,Gomizonis  iii  primo  Bur- 

gensis  episcopi,  tua  sequenti  tempore  assistente 

per3ona,saepe  disculiens,scriptorum  suorumdelibe- 

rauone  finivit.  Ita  supradiciarum  Ecclesi=irum  ter- 

ininos  in  perpeiuuin  rnaiierc  sancimus,  sicut  Go- 

mizonis  praedecessoris  tuitemporein  episcoporum 

concilio  Alfonsoegregioregccumregni  suipriucipi- 

slinura  archiepiscopus  aut  episcupus,  imperator 

aut  rex,  princeps  aut  dux,  comes  aut  vicocomes, 

judex,aul  ecclesiastica  quaiiibet  saecularisve  per- 
sona  hanc  nostrae  constituLionispaginamscienscon- 
tra  eam  temere  venire  tentaverit,  secundo  tertiove 

commonilus,  si  non  satisfaclione  congruaemenda- 
verit,  poleslatis  honorisque  sui  dignitate  careat, 
rcuniiiue  se  divino  judicio  existere  de  pcpetrata 

iniquiiate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac 
saofiuine  Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu 

ChrisLi  alienus  liat,atque  in  exLremo  examine  distri- 
ctae  ultioni  subjaceat.CuncLis  autera  eidcm  Ecclesiae 

jusla  servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Chri- 
sti,  quatenus  et  hic  Iructum  bonas   acLionis    perci- 

buscolIaudante,apudmona3leriamdeFuselliscom-  ^  ̂-^.^^^^  ̂ ^  ̂ p^^  districtum  Judicem  praemia  aterna; 
pereratessedistinctos.  UL   videlicet  a    fine  Cana-      p^cis  invcniant.  Amen 
tanazore  el  de  Murello  et  Arganza,el  a  castro  quod 

dicitur  Mesella,  et  a  caslro  quod  dicitur  Speia,  et 

a  villis  quae  dicuntur  Congosto  et  Buezo,  et  sicul 

oqiia  ipsa  currit  et  iabitur  iii  Arandam  aquam,  et 

discurril  perCluniam  usque  ad  pennam  de  Aranda, 

donec  labiturin  fluvium  Dorium,et  omnes  villaa  ex 

septentrionali  parte  fluminis  Aranda;,  in  quibus 

ourrit  Saio  de  Clunia,  id  est  ad  dorninatum  Clunia; 

pertinentes,nec  non  trans  fluvium  Dorium,Caslruin 
Maderolum  et  Bozichellas,  et  usque  ad  civilatem 

Septipublicam,  et  quidquid  ultra  continetur,  cedat 

Scriptum  per  manuin  Rainerii  scriniarii    regio- 
narii  ctnolarii  S.  palatii. 

Ego  Paschalis  calholicae  Esclesia;  episcopus   SS. 

CCLIV. 

Ad  aliquol  cpisropvs  et  ahbatesGallix. —  Delegaiione 
sedis  aposivlicx  comrnissa  Girardo  (64}  Engolis- 
mensi  eptscopo. 

(Anno  H08,  April.  14). 

[M.\xsi,  Concil.  XX,  1016]. 

pAScHALisepiscopus,scrvusservorum  Dei,venera- 
(64)  De  hoc  Girardo  auctor  Anonymus  gestorum  pontificum  et   comilum    Engolismensium  :   Praeter 
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bilibus  fratribus  archiepiscopis,  episcopis,  abbati-  A  rnin.-p  Ecclesiae  diaconi  cardinalisac  bibliothecarii, 
bus,  atquc  principihus,  per  Rituriccnsenn,  Burde- 

galensem,  Auscitanam,  Ttiroiiensem,  alque  Bri- 
tannicani  provincias  conslitutis,  et  caeteris  tam 

clericis  qnam  iuicis,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Apostolicae  sedis  auctoritate,  cui  Domino  auctoro 

prffisidemus  indigni.compeliimur  non  soium  prnxi- 
mis,  sed  procul  cliam  positis  lidelibus,  qua?  ad  sa- 
lulem  spectant  anima?  providere.  Quod  quuntum  in 

nobis  ost,  auxiiianle  Domiiio,  implcre  satagimus. 

Proinde  vobis  omnibus,  fralres  et  filii,  apostolorum 
Petri  et  Pauli  benedictionemimpendimus,etpatPrna 
vos  afTectione  cohortamnr  in  Domino,  quatenus 

usque  in  (ir.em,(irmum  justitii«  propositum   tenea- 

V  Kal.  Mfiii,    indict.    i,    Incarnat.  Dcm.  an.    H08, 
pontiticatus  aulem  domni  Paschalis  li  papje  nono. 

CCLVI. 

LnurentiG  abbaii  S.  Viloni  sigmficat  Richardum 
episciipum  Virdunenscm  in  communionem  a  sese 
receptum  non  esse. 

(Anno  H08). 
[Dom  Calmet,    Hisl.   de    Lorraine,    I,    Pr.,  p.  129]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servnrum  Dei,  di« 
iecto  (ilio  Laurentio  iibhati  Sancli  Vitoni.salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
Richardus  Virdunensis  ad  nos  veniens,  nullan) 

roalus  sui  salisCactionem  ecclesia;  fecit,  unde  nec  a 

nubis  in  communioncm  susceptus,  nec    a  vinculo 

tis,  lahoris  mercedeni  maximam    in    a;terna  glona  n  excommnnicalionis  est  absolutus  ;  quapropter  di- 
percepturi.  Ut    autem    poncs    vos    habeatis,  apud 

quem  qucrelas  veslras  et  negotia,  cura  opportunum 
luerit,  releratis,  cujusque  consilio  el  horlatu,  quaj 
ad  salutom  aUiiienl,  peragatis  :  vices  nostras  Iratri 

charissimo  Girardo  Kngolismensi  episcopocommi- 
simus.in  partes  eum  noslrae  soUicitudinis  asciscen- 
les.  lluic  vice  nostra,    ut    nostro    apostolorumque 
in  partibus  veslris  vicario,  ad  Dei    honorem    el  ad 
salutem  animaruin  vestrarum  (ideliter  obediie:  ut 

vobis  per  Dei  gratiam  collaborantibus,  quae  exstir- 

panda  sunt,  exstirpare  ;    quae  'corroboranda  sunt, 
corroborare  praevuleat.  Nec  sollicitudinem,  fratres 

charissimi,    pigeat,    cuni    necessitas  ecclesiasticaj 

lectioni  tuae  mandamus,  ut  illius  consortium  om- 
nino  vitps,  et  tam  eum  quam  omnes  fautores  ejus, 

et  omnes  qui  ei  scienter  communicant,  a  nobis 
excommunicatos  esse  denunties. 

CGLVII. 

Ad  Euslachium  ef/iscopum  Valentinuni  et  Leodega- 
rium  Vivariensem.  —  VI  Bertrannum  comilem 
Tolosannm,  ob  ipsorum  preces  a  vinculo  excommu- 
nwUinnis  uhsoLulum,  S.  /Egidii  monaslerium  rur- 
sus  spolianlem  compescani . 

(AnnollOS,  Maii  14). 

[D.  BouQUET,  liecuetl,  XV,  41]. 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,  dilec- 
utilitat.s  exegerit,  synodales  cum  eo  celebrare  con-      tjg  tratribus  et    coepiscopis    Eustachio  Valentino, 
ventus:quosnimirumconvocandi,noseivice  nostra  ̂   ̂t  Leodegario  Vivariensi,  salulem  et    apostolicam 

benedictionem. 

Diloctionem  vestram  nequaquam  oblitam   credi- 

potestatom  indulsimus. 
Datum  Lalerani,  xviu  Kal.  Maii. 

CCLV. 

Privilegium   pro    ecclesia  Sanclx  Marix  Vasatensis, 

(Anno  1108,  April.  27). 
[BoucHE,  Uist.  de  Provence,  II,  6i]. 

Paschalis  episcopus,    servus   eervorum  Dei,  ve- 

nerabili  fratri  Hostagno    Vasensis    Ecclesia3    epis- 
copo  suisque  successoribus  in  perpetuum. 

Justis  votis  assensum  praebere,  etc.  Tuis  igitur, 

frater  in  Christo  venerabilis  Rostagne,  justis  peli- 
tionibus  annuentes,  elc.  Statuimiis  ut  Vasensis 

civitatis  medietas,  quam  boala;  Mariae  semper  Vir- 

nius,  quanta  precum  instantia  se  Bertrannus  ab- 
solvi  peleret  a  vinculo  anathematis,  pro  quo  vestra 

qnoquo  fraternitas  salis  nos  mgavit.  Nos  itaque  et 

suis  et  vpstri3  precibus  inclinati,  accepta  refuta- 
tione  de  manibus  ojus  omninm  rerumS.iEgidii,  pro 

quibusexcommunicatusfuerat,  hominem  illum  ab- 
solvimus.  Post  abscessionem auloin nostram,  velul 

canis  reversus  estad  vomUum  ;  pejora  satis  et  dete- 
riora,  ut  audivimus,  CQcpil  exercere  quam  fecerat. 

Nam  fratres  monasterii  captos  turpissimedohones- 

tavit,in  villam  assultum  fecit,et  homines  de  ea  cap- 
ginis  matris  ecclesia  ex  antiquo  jure  possederat,et  tivos  asportavit.quosadhuc  retinet.  Quae  omnia  nos 
altera  medietas  quaiii  Gaufredus  proviuciaj  coines  ^  nulla  ullerius  ratione  ferre  valontes,  dilectioni  ve- 
cum  fratre  suo  Bertranno,  per  maous  Pctri,  bonae       strae  mandamus,  ut  ?i  revera  B.    Petrum    diligitis, 

ojus  injuriam  inodisomnibus  vindicarecuretis.  Con- 

venientes  it.''quehominera  illum  commonete,et  Ec- 
clesia?  auctorilale  pr<ecipitc  ul  al)  hac  instantia 

P'>nitus  desist.it,  atjlata  reslituat,  et  monaslerium 
cum  omnibuspuis  pertinentiis  liberuiii  et  quielum 

manere  permiltal.Quod  si  non  fecerit,  nos  tam  ip- 
sum  quiim  omnes  faulores  ojusa  liminibus Ecclesiae 
auetoritate  apostolica  (65)  repellimus. 

Datum  apud  Sutriam,  ii  Idus  Maii. 

memoriae  episcopi,  eidem  eccle.^^i.-e  tradidit,  salvo 
jure  omni,  et  in  agris^  terminis  qui  praedictorum 

comitum  chirographo  contincnlur,  etc.  ;  et  uni- 

versa  (luae  juste  ad  eamdem  ecclesiam  pertinere 

videntur,  in  tua  luorumque  successorum  disposi- 
tione  atque  rcgiminc  libera  semper  et  illibata  ser- 
veutur,  olc. 

Scri[)fum  per  manum  Rainerii,  etc. 
Datum  Lalerani,  per  nianum  Josmnis   sanctae  Ro- 

cojlera,  intiuil,  qux  ui  legatione  rximie  fecil,  oclo 
coucUia  <elebravil.  (Juajnam  iiuteiu  iila  sint,  incer- 
tum  esl. 

(G.^)  Paruisse  vidclur  Berirannns,    qui    sequenti 
aniiO  ilinori  liieios^olymilano  se  dtdit. 
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CCLVIII.  A  steriiim  et  abbatem  loci  in  antiquo  suaelibertatisot 

A(1  Beremjarium  Forojulienscm  ct  Leodeyariam  Ap- 
ft'H.sr»j  ef.>istopos.  —  11 1  ab  expugnando    S.  Auji'lii 
tnoiiastcrio  (uin  Tohsano  couiile  cesscnt. 

(Anno  1108,  Maii  l'i). 
[Dom  liouQUET,  fiecueil,  XV,  42]. 

Pa^chalis,  episcopiiB,  scrvus  servoruin  Dei,  dile- 
clis  in  Cliristo  fratriltus  et  cucpisco|)is  BiiUENCAUio 

roroji-lifnsi  et  l.EODEGAnio  Aplensi,  salulem  et 

npostolicam  bcnediclioneni. 
Conira  sacerdotale  otflcium  quod  habelis  vos  au- 

divimus  monusterium  S.  ..iigidii  c.xpuj^nare  cuin 

Ijcrtrunno,  quod  IL  Pctri  cst  proprium.  Quod  jji 
verum  est,  quanto  offlcio  veslro  sit  contrarium, 

vos  ipsi  a^noscitis.  Uude  dilectioni  vc^lrae  priesen- 

iminunilatis  geniocontinuiEperniancredccernimus. 
Universa  if^ilur  ud  ipsum  legitime  perlinci)lia,nos, 

larf<i(',nle  Doniiiio,  tibi  tuisquc  succossniibus,  de- 
crcti  praesentis  aspertiono,(iriuainus,scilicet  in  Ta- 
ruancnsi  parochia,  cidem  monasterio  adjacontes, 
vi(lplicetocclesiamSanct;nMargaretcT(6G),ccclcsiam 

Sancti  Jounnis,  Suncii  Martini,  ecclesiani  do  iJer- 
bela,  ecclcsiam  de  Pclerncssa,  ccclosiam  do  Torbo- 

deshem,  sicut  retroactis  teinporibus,  ub  onini  cpi- 
scopali  reddilu  liboras.  Coiifirmumus  etiam  vobis 
ecclesiam  de  Broburg  cum  capellis  .suis,  ecclesiam 

de  Graveninga  et  de  Lo,  ecclosiam  de  Aikes  cum 
cadem  villa.ecclesiam  de  Poperingehein  ciiin  eadera 

villa,  ecclcsiam  de  Stenkcrka,ecclcsiam  do  IJruse- 
tibus  litleris  mandamus,  ut  ct  vos  ab   hac  insania  r»  lo,ccclesiain  de  Scales,  ecclesinin  de  Bovcringhem 
desistatis,  et  niililes  vestros  ub  auxilio  Bertranni 

cohibealis  ;  scientes  procul  dubio  quin,  si  ab  hoc 
nefario  opere  non  cessatis,  ab  omnibus  divinis 

ofllciis  vos  auctoritale  apostolica  removernus.  Ip- 
sum  quoque  Bertrannum,  si  non  ab  hac  noiiuitia 
destiterit,et  ablala  restituerit,  a  fideiium  societate 

separamus. 
Datum  apud  Sutriam,  ii  Idus  Maii. 

GCLI.X. 

Monastcrii  S.  Dertini  Silliiensis    liberlatem,  privile- 
gfa  yosecssiones  confirmat. 

(Anno  1108,  Maii  25). 

[Colleclion  des  cartulaires,  III,  217]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctiofilio  l-AMBERTO  Sithiensi,abbati  venerabilis  mo- 

nasterii  Sancti  Berlini,  ejusque  successoribus  regu- 
lariter  substituendis  in  perpetuum. 

Adhocnos,disponente  Doniino,inapo3tolicaesedis 

servitium  promotos,agnosciinus  ut  ejus  flliis  auxi- 
lium  implorantibus  eificaciter  subvenire,  et  ei  obe- 
dientes  tueri  ac  protegere,  prout  Dominus  dederit, 
debeamus  ;  unde  oportet  nos  venerabilibus  manum 

protectionis  extendere  et  servorum  Dei  quieti  atten- 
tius  providere.  Igitur,  pro  beati  Berlini  confessoris 

reverentia,  Sithiense  nionasterium,cui,  Deo  auclo- 
re,praeside8,quod  videlicel  idera  beatus  Bertinus  in 

honore  apostoloruiu  Petri  et  Pauii  fundasse  cogno- 
scitur,  et  omnia  ad  ipsum  pertinentia,  sub  tutela 

aposloiicffi  sedis  excipimus,  et  a  cura  ojusdem  ino- 
nasterii,  quara  fratres   laonachi   Cluniacenses,  por 

cuin  villis  earum,  villain  d"'  Aidcnfort,  et  de  Ostre- 
sela  et  de  Rokestor  cum  torra  quam  emisti  ab  Ar- 
noldo  deWcnli,el  aliistorris  adjacentibus,allodium 

qu.Td  Ciarcnh.ildiis  dodit  in  villa  l,ustingchom,  rc- 
clesiam  deCoiika  et  ecclesiaiii  de  ilolcin  cum  villia 

oarum,  et  parlem  ecclesi<c  de  WalnaSjCCclesiam  de 

Locanos  et  Aquina,  ecclesiam  de  Iluncla  cuni  cu- 
doin  villa  ;  altarc  deMerchem,  quod  vencrabilis  Jo- 
annos,  episcopus,  vobis  conccfsit.  In  Noviumciisi 

parochia,  Kanetccurtin.  In  Torvanensi  (67),  eccle- 
siam  de  Rokeshom,  ecclesiam  de  Iletlingehem,  ec- 
clcsiam  de  Hitlingehem,de  Wejlkorke,  et  decimara 
de  Clemee kerke  ;  in  Coloniensi  parochia,  ecclesiam 

deFrekena.ecclesiam  deOildestorp  cura  aupeuditiis 

earum.  Ex  quibus  prajcipimus  ut  nuUa  per  episco- 

*->  pos  veleorum  ministris  oxactio,  quibuslibct  occa- 

sionibus,  exigatur,  salvis  episcoporiim  annuis  red- 
ditibus  ;  occlesiam  quoquc  de  Coclers,quam  Baldri- 
cus,  Tornacensis  Ecclesiae  episcopus,  tibi  tuisque 

successoribus  ordinandam,una  cura  altari  de  Rus- 
lotha.amni  exaclione  liberam  tribuit,  pneter  decem 

solidos  donariorum,  qui,  singiilis  annis,  de  liuslc- 
tha  episcopo  persolvuntur.  Porro  abbatis  subroga- 
tionem  psnes  nionasterium  Sancti  Silvini  apud  Al- 
ciacum,  juxta  prasteriti  temporis  morem,  in  veslra 

semper  conccdimusdippositione  persistere.  Stalio- 
nes  autem  apud  vos  publicas  per  episcopum  oiiinino 
fieri  prohibenius,noc  fre  juentiijsibi,  nisiab  abbale 

vocatus  luerit,  veniat,  nc  in  servorum  Dei  reccesi- 

bus  popularibus  occasio  proibcatur  ulla  conventi- 
tratrem  nostrum  Joannem,  Taruennensem  episco-  D  bus,ac  simplicioresex  hoc  aninios  plerumquo.quod 
pum,seu  per  Robertum,coi(iitem  Flandriae,  seu  per 
te,  capitulo  tuo  et  Taruanensi  inconsulto,  quod 
nullatenus  fieri  debuit,  sibi  dicuntesse  coiicessain, 
nos,  communicato  cousilio  cum  fratribus  nostris 

episcopis  et  cardinalibus,  super  his  quae  praesenti 
decreti  confirmationestaluta  suril,privilegiis  eorum 

qui  sup^r  hoc  se  habere  aflirmant,dictantejustitia, 
cassatisjpsos  apostolicaauctoritale  absolviinus,  et, 

sicut  coraiu  nobis  judicatura  est,  praefatum  mona- 

(66)  Hanc  ecclesiam  beatffl  Margaretae  concessit 
Lambertus  abbas  cuiiiam  ecclesidstico  Gunzelino, 
procensu  xvi  lib.statutis  teruiinis  annuis  solvenda- 

absit !  in  scandalum  trahat.Statuimus  autem  ut  in 

omnibus  parochiis  vcstris  nullusecclesiam  vol  iiio- 
nasterium,  refraganle  voluntate  veslra,  (edificarc 

vi  Ifcdificatatii  tenere  pra}sumat,nullu^que  prctby- 
lersive  ciericus  in  ecclesiis  vel  capellis  vestris,  sino 

vcstro  assensu,  per  se  vel  por  vim  alterius,  !i..cii- 
tiam  haboat  permunendi,  aut  aliquot  ibi  orticiuni 

assuniendi  ;  si  quando  vero.quod  absit !  ve^tra?  dicc- 

cesis  episcupum  vel  catholieum  non  esse,  vel  apo- 

rum.  In  margine  cod. 
(67)  Leg.  ui  apud  Miroeum,  Tornacensi. 

245 EPISTOLiE  ET  PRIVILEGIA. 246 

stolicar!  sedis  gratiam  et  commnnionem  non  habcre  A.  norem,  custodiam  et  sollicitudincm  tuam  adhibe- 
contigorit,  tr;itres  veslros,  ordinationis  jrralia,  ad 
catiiolicum  episcopum  transire  permiltimus,  et  in 

communi  parochiae  interdicto,  clausis  ostiis,  secre- 

te  divina  olficia  celc'brare.Dcnium,totum  illudutrii 
spatium,quod  ab  omni  basiiicat!  vestree  parte,  usque 
ad  nicdium  Agnionis  fluvii  cursum  interjacel,  nos 
Ecclesiae  vestr<K,  praesenti  dccreto,  nrmamus,  cum 

piscariis  Mera  et  Gratb,  M^irdic  et  Strangnerh,  et 
Laugha  el  terris  adjacenlibus,  cultis  sive  incultis, 

prout  friscis  temporibus  posseiiistis.  Nemini  vero 
facultas  sit  idem  coenobium  temere  perturbarc,iiut 

quspcunque  ipsiiis  sunt  vel  fuerinl,  quibuslibet  oc- 
ciisionibus,  aulerre  ;  sed  omnia  integra  conserven- 
lur,  eorum  pro  quoium  suslentatione  etguberna- 

mus.  l'orro  quod  in  eis  litteris  significiisti  scamia- 
lizuri  quosdam  quod  regem  Teutonicura  dare  in- 
vestituras  ecclesiarura  toleramus,  nec  tolerasse 

nos  aliquando,  nec  tol^raturos  scias.  Exspectamus 
quidem  ul  ferocia  illius  genlis  edoraetur.  Hcx  voro 
si  in  paternffi  nequitiae  tramite  perseveraverit,  H. 

Petri  gladium,  quem  jam  educere  cocpimus,  pro- 
cul  diibio  experietur. 
Datum  Beneventi,  iv  Idus  Octobris. 

CGLXI. 

Privilegium  pro  monaslerio  Selboldensi. 
(Anno  iI08,  Octobr.  16). 

lWenck,  Hessische  Landesgeschichte.  Darmstad  und 
Giessen,  1783,  4«  II,  57J. 

tiono  concesta  sunl,  usibus  omnimodis  profulura.  g      Paschalis  episcopus,  servus   eervorum    Dei,  di- 
Si  qua  igitur  in  fulurum  ecclesiastica  sajcularisve 
persona,h;inc  r.ostra;  constitulinnis  paginam  sciens, 
contra  eain  temerc  vcnire  tentaverit,  secundo  ter- 
tiove  comnvmita,  si  non  satisfactione  congrua 

emcndaverit,potcstalis  honorisque  sui  dignitate  ca- 

reat,reamque  se  divino  judicio  exislere  de  perpe- 
truta  iniquitate  cognoscat.eta  sacratisyimo  corpore 

ct  sanguine  Dei  et  Domini  Redemploris  nostri  Jesu 

Christi  alicn,'i  ri;!t,  atque  in  extremo  examine  di- 
strictae  ulti(;ni  subjaccat.  Cunctis  autem  eidem  loco 

jusla  servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu 

Ghristi,  qnatenus  el  hic  fructum  bonae  actionis 

pcrcipiant,  et  apud  districtum  judicem  prajmia 
asternK  pacis  iaveniant.  Amen. 

Scriplum  pcrmanum  Rainerii,  scriniarii  regio- 
narii  et  notarii  sacri  palatii. 
Datum  Laterani,  per  inanum  Joannis,  sanctae 

Roman;e  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  el  bibUothe- 

carii,  viii  Kal.  Junii,  indictione  decima  quinla, 
anno  Dominicoe  Incarnationis  millcsimo  centesimo 

ponlificalus  autem  domni  Paschalis  secundi  papie 
nono  (08). 

Ego  Paschalis,  catholicaj  Ecclesi;r  episcopus. 

CCLX. 

Ad  Anselmum  Cantnarientemarcliiepiscopum.  —  Se 
Eridesise  Cimluariensis  privilegio  consulturum 
sfondct. 

(Anno  1108,  Oct.  12). 

[Mansi,  Concil.,  XX,  1023]. 

I^vsciiALis  episcopus,  servus   servorum   Dei,  di 

lecto   filio    DiED.MARO,   egregio  comiti,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Bonis  so3cuiarium  studiis  non  tantum  favere,sed 

ad  boc  eorum  animos  invilare  debemus,  qui  pro 

noslro  officio  eorum  saluti  prospicimus.  Proinde 
devotionem  tuam,  dilecte  in  Christo  fili,  comes 

Dibtmare,  spectavimus,  qui  in  ecclesia  quae  sancti 

Joannis  Baptistae  dioilur,  iii  loco  qui  Selboldt  voca- 
tur,  posita  larn  pro  uxoris  tuae  defunctae  anirna 

quam  pro  tuorum,  el  eoruinqui  tuisunt,  peccato- 
rum  rcmediis,  regulares  canonicos  congregare  dis- 

ponis,quam  videlicet  ecclesiam  per  Robenuldi  re- 
ligiosi  sacerdotis  ministerium  beato  Petro  et  sanclae 
ipsius  Romanae  Ecclesiae  devote  ac  fideliler  obtulisti. 

n  Et  nos  itaque  tam  eamdem  ecclesiam,  quatn  con- 
gregandos  ibi  fratres,  sub  tulelam  apostolicae  sedis 
excipientes  statuimus,utcongregandiibidemfratres 

secundum  beati  Augustini  regulara  perpetuo  con- 
versentur.  Decernimus  etiam  ut  quascunque  pos- 

sessiones  ipsa  ecclesia  juste  in  praesentiarum  pos- 
sidet,  sive  in  luturura  Domino  largienle  collatione 

tua seu  quorumcunquefidelium,legilimepos3ederit 
lirnie  semper  et  integre  conservcntur,  clericorum 

illic  Deo  servienlium  profutura^.  Nulli  ergo  episco- 
porum,nulli  clericorurt!,nulli  rcgumaut  principum, 

nec  tuorum  cuilibet  succcs8orum,sit  facultas,  eam- 
dem  ecclesiam  temere  perturbare,  aut  quaecunque 

ipsius  sunt  vel  fuerint,  quibuslibet  occasionibus 

aulerre.  Sane  ad  indicium  hujus  perceptae  a  Ro- 
mana  Ecclesia  libertatis,  unum  aurinummura  per '  '  '  r\   ~'       ■■"        t — •■ 

loclo  fratri    Anselmo  Canluariensi    archiepiscopo,  ̂   annos  singulos  ejusdem  ecclcsiaeclcriciLateranensi 
saluten:,  et  apostolicam  benedictioneai. 

Litteras  dile  tionis  tuae  recepimiis,  per  quas  affa- 
oilitatis  tuae  dulcedinem  recognoviinus.  Bcne  auleii; 
et  sapienter  egisti,  quod  nos  de  caiisa  et  honnre 

Cantuarinnsis  Ecclesiae  praemonilos  et  cautos  red- 
didisti.  Nos  siqiiidcra  in  te,ipsius  B. AugustiniAn- 

glnrura  apoetoli  personam  vener.mter  intuem-or  : 
ol  ideo  honori  luo  vel  Kcclesia;  luffi  dctraherc  ora- 

nino  rcrugimus.  Unde  quoe  rogasti  liben'or  susce- 

piinu3,etad  s;)rvandum  tuura  et  Ecolosiee  tuae  ho- 

palatio  persolvent  Si  quisaulera,quod  absit !  hujus 
decreli  teuore  cognito  teij-erc  contraire  tentaverit, 

lionoris  et  officii  sui  periculura  paliatur,  nisi  prae- 
suiiiptionem  suam    digna    satislactione  correxerit. 

Ego  Paschalis  calholicae  Ecclosias  episcopus. 
Daluin  Beneventi  per  manum  Leonis,  Romanae 

Eccle&iaj  diaconi  cardinali^,  xvi  Kalend.  Noveiii- 

bris,  indictione  priina,  anno  Dominicaj  Incarnatio- 
nis  1108,  pontilicatus  autem  donmi  Paschalis  se- 
cundi  papae  anno  x. 

(68)_Rectius,  octavo. 
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CCLXIf.  A  Sopti  publicam,  cum  omnibus  illis  quae  citra  sunt 

Ad  D\idacM.»i\Composlell(inurne}>isfopum.  —    VI  su-       a  terminis  pra^nolatis. 
per  altare  li.  Jurobi  nemo   cclcbrcl    missain,  nisi 

episco]ii  vet  seplein  cardinales. 

(Aiino  1108,  Oct.  30). 
[Fi.onEZ,  E^pafia  sayrada,  XX,  93J. 

Paschalis  episi.opus,  servus  servorum  Dei,  di- 

leclo  tratri  IJ.  Cumposiellanaj  sedia  epis^copo,  aalu- 

tem  et  apostolicam  benediclionem. 

Piae  voluiitalis  alTectus  proseiineniii  debet  sludio 

conloveri,  ut  ecclesiastica  ulilitas  apu.-lolicie  sedis 
favore  viros  accipiat  etaccrescat.Significavit  nobis 
iralirnitas  tua  quod  secundum  Romanse  Ecclesiic 

consuetudinem  sfplem  cardmales  prerbyleros  in 

Kcclesia  lua  orilinaveris,  quid  ad  aliare    B.   Jacobi 

Pra3lt'rea  quoniam  Tarraconensis  nielropolis,  cu- 
jus  dioicesia  Ecciesia  Aucensis  fuissc  cognoscitur, 
ita  irruentibus  barbaris  delrita  est  ut  nullus  eam 

incoiere  valeat  ;  pro  singulari  Hurgensis  Ecciesiae 
amore  slatuimus  ul,tam  tu  quam  successcires  lui, 

nulli  pr<i:terRoiiianuiii  metropolitaiHi  siil)j(',cli  sinl 
et  sicul  truternitas  tiia  a  praelato  prajdccessore  iio- 

slro  in  epi.scopali  regimine  pioiiiola  esse  dignosci- 
tur,ilaomnos  qui  diinceps  in  eadem  sede  succes- 
serinl,per  maniim  Rornani  pontilicis  lanquam  spe- 
ciales  llomanae  sedis  suffraganei  consecrenlur.  Si 

qua  i;:itur  in  futurum  ecclcsiasticasajcularisveper- 
sona  hanc  nostraj    conslitutionis    paginam    sciens 

missaruiii  ollicia  succedenlil.us  siiji  vicibus  adiui-  g  contra  eam  temere  venirc  tentavcrit,  tccundo  ter- 
nistrenl  :  quod    ni'!?tr.irum    exposlulas   litleraruin 

munitione  lirmari.  Nos  itaque  dilectionis    tuaj  pc- 
titijiiibus  annuentcs,  ordinationem  tuam    prasen- 
tibus  lilteiis  et  aposlolica    aucioritate    fiiniamus, 

stHluentes  ut  nec  per  te,  nec    per  tuorum  iiuemli- 
bel  successorum  constitutus    ille   sacerdotuiii  nu- 
rnerus  imminui    dcbeat,    aut    immutari,    nec   per 

aliam  quanilibet  peri^onam,  nisi  per    prit^lalos  sa- 
cerdoles,  aut  episcopos,  aut  Uomana;    Ecclesia^  le- 
gatoa,  missarum  super  altare  B.  Jacobi   statuimus 
solemnia  celebrari. 

Datum  Beneventi  iii  Kal.  Novemb, 

GCLXIII. 

Exemptionem  Ecctesix  Burgensis,  ejusque  statutos  in 
concitio  terminos  confirinal. 

(Anno  1108,  Nov.  8). 

[FLonEZ,  Espaha  sagrada,  XXVI,  466]. 

Paschalts  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili  fratri  Garsi^  Burgensi  episcopo,  ejusque 

successoribus  canonice  promovendis  in  perpe- 
tuum. 

Egregias  quondam  episcopalis  dignitatis  urbes  in 

Hispania  claruisse,  egregiorum  qui  in  ipsis  reCulse- 
runt  pontiOcum  sive  martyrum  soripla  el  monu- 
menta  teslanlur.  Inter  quas  Aucensis  ecclcsia  di- 
gnitate  pontificalis  cathedree  fuerat  sublimata. 

Quam  per  multos  postea  annos  aM.'iuris  vel  Ismae- 
litis  possessam,  quorumdam  veridica  relalione  co- 

gnovlmus.  Quia  vero  nostris  tcmporibus  omnipo- 
tenti  Deo  placuit  eamdem  ecclesiam  per  lldefonsum 

tiove  coinmonita,  si  non  satisfaclione  congrua 

emondaverit,potcstatis  lionorisquc  sui  dignilateta- 
rca!,  roanHjue  sc  divino  judicio  exislere  dc  periiO- 

trata  iniquitale  cognoscat,  cl  a  sacratiisimo  cor- 
pore  ac  SHngnine  Dei  et  Iromini  Redemploris  no- 
stri  Jesu  Christi  aliena  (iat,  atque  in  exiremo  exa- 
mine  disirictae  ultioni  subjacc.it.  Cunclis  autem 

eidem  Ecciesiie  ju.-ta  servantibus  sit  pax  bomini 

no-^tri  Josu*Chrisli,  quatenus  et  hic  Iruclumbona) 
actionis  percipiant,  et  apud  districtum  Judicem 

prcEmia  a?terniB  pacis  inveniant.  Amen. 
Datum  Beneventi  per  manum  Leonis,  Romanaj 

Ecclesia;  diaconi  cardinalis,  ii  Idus  Nove.mbris,  in- 
dictione  i,  anno  Dominicae  Incarnationis  1108,